
О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан взрывчатого 
материала из Российской Федерации в Республику Таджикистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2003 года N 470
      В соответствии с Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Об Законом 
экспортном контроле" и Правительства Республики Казахстан от 11 постановлением 
августа 1999 года N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей 
экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан взрывчатого 
материала из Российской Федерации в Республику Таджикистан, поставляемого 
закрытым акционерным обществом "Т.О.Р." (город Москва, Российская Федерация), 
для акционерного общества открытого типа "Химзавод" (город Исфара, Республика 
Таджикистан) по контракту N 7-ТИ-03 от 10 января 2003 года, по номенклатуре и 
количеству согласно приложению.
      2. Агентству таможенного контроля Республики Казахстан и Министерству 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить контроль за транзитом взрывчатого материала 
через территорию Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е                
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 21 мая 2003 года N 470       

Номенклатура и количество взрывчатого материала, 
поставляемого закрытым акционерным обществом 
"Т.О.Р." (город Москва, Российская Федерация) 
для акционерного общества открытого типа "Химзавод" 
(город Исфара, Республика Таджикистан) по контракту 
N 7-ТИ-03 от 10 января 2003 года

____________________________________________________________________ 
N ! Номенклатура и  ! Код ТН  ! Ед. ! Кол-во! Цена за    !Общая 
п/п! наименование    !   ВЭД   !изм. !       ! ед., долл. !стоимость 



   !  поставляемых    !          !      !        !  США, с НДС !долл. 
   !  в з р ы в ч а т ы х       !          !      !        !     0 %       ! С Ш А  
   !  м а т е р и а л о в       !          !      !        !             !  
-------------------------------------------------------------------- 
1   Т р о т и л  
    ч е ш у и р о в а н н ы й  
    ГОСТ 4117-78      360200000  тн.    400       1000     400 000 
--------------------------------------------------------------------
      Пункты пограничных переходов: станция Илецк-1 (Российская 
Федерация) - станция Ченгельды (Республика Казахстан) 
      Пункт отправления: станция Чапаевск (Российская Федерация) 
      Пункт назначения: станция Исфара (Республика Таджикистан)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


